Администрация города БлаговещенскаАмурской области
30.11.2023 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Благовещенск
№ 6346

Об утверждении отчёта об исполнении городского бюджета за 9 месяцев 2023 года
В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

и о с 1 а и о в л я ю :1. Утвердить отчёт об исполнении городского бюджета за 9 месяцев 2023 года согласно приложению к настоящему постановлению.2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Благовещенск» (без приложения), полный текст постановления (с приложением) подлежит размещению в сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск» (W WW. ad mb lag. ru).
Мэр города Благовещенска О .Г . Имамеев

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации
города Благовещенска
от 30.11.2023 № 6346

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА ЗА 9 месяцев 2023 ГОДА

I. ДОХОДЫ

Код бюджетной
классификации РФ Наименование показателя План 2023 года Исполнено на

01.10.2023

Всего доходов 15 662 779,3 8 853 806,0

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДА! 3 993 276,7 2 936 167,3
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГ НА ДОХОДА! ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 2 106 468,4 1 515 233,5

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМ^1Е
НА ТЕРРИТОРИИ РФ 14 734,0 12 376,0

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 509 798,3 398 479,7

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаем 1̂й в связи с применением упрощенной система:
налогообложения 458 032,0 351 141,0

1 05 02000 02 0000 110 Един 1̂й налог на вмененн :̂й доход для отдельн^тх видов
деятельности -5 061,0 -5 077,3

1 05 03000 01 0000 110 Един 1̂й сельскохозяйственн 1̂й налог 7 364,3 8 043,2

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаем 1̂й в связи с применением патентной система:
налогообложения 49 463,0 4 4  3 72 ,7

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 656 922,1 203 383,2
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 62 362,0 48 687,1

1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДА! ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

371 073,4 344 875,1

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ
РЕСУРСАМИ 22 900,0 17 571,2

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДА! ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТН^1Х УСЛУГ (РАБОТ) И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 22 384,1 167 461,0

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДА! ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬН^1Х АКТИВОВ 113 888,5 113 446,3

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 97 649,0 97 635,8
1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДА! 15 096,9 17 018,4
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДН^1Е ПОСТУПЛЕНИЯ 11 669 502,6 5 917 638,7

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДН^1Е ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМА! РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

11 654 502,6 6 044 830,4

2 02 10000 00 0000 000 Дотации бюджетам бюджетной система: Российской Федерации 66 157,0 6 6  157,0

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной система: Российской
Федерации (межбюджетные субсидии) 6 475 435,7 2 657 575,6

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной система: Российской
Федерации 2 848 799,5 2 019 030,0

2 02 40000 00 0000 150 Ин 1̂е межбюджетные трансферта: 2 264 110,4 1 302 067,8

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления в бюджета: городских
округов 15 000,0 15 0 00 ,0

2 18 00000 00 0000 150

ДОХОДА! БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМА!
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИН^1Х МЕЖБЮДЖЕТН^1Х
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ,
ПРОШЛ^1Х ЛЕТ

0,0 7 137,7

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ
2 19 00000 00 0000 000 МЕЖБЮДЖЕТН^1Х ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛ^1Х ЛЕТ
0,0 -149 329,4

II. РАСХОДЫ
тыс.рублей

К о д  р а с х о д а  п о

б ю д ж е т н о й

к л а с с и ф и к а

ц и и

Наименование показателя План 2023 года Исполнено на
01.10.2023

0100 Общегосударственные вопросы 827 244,7 543 282,1
0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации и муниципального образования 3 489,8 2 590,2

0103 Функционирование законодательн^хх (представительных) органов
государственной власти и представительных органов
муниципальных образований

45 379,4 27 164,8

0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительн^1х органов государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных администраций

344 027,2 240 697,1

0105 Судебная система 4,4 3,2
0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 82 424,5 57 975,1

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0,0
0111 Резервн^1е фонды 43 034,4 0,0
0113 Другие общегосударственные вопросы 308 885,0 214 851,7
0200 Национальная оборона 0,0 0,0
0204 Мобилизационная подготовка экономики 0,0 0,0
0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 149 609,3 103 034,6

0310 Защита населения и территории от чрезвычайн^хх ситуаций
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

149 609,3 103 034,6

0400 Национальная экономика 4 451 826,2 2 382 177,5
0405 Сельское хозяйство и рыболовство 14 985,3 10 908,3
0406 Водное хозяйство 1 125 149,5 606 638,0
0408 Транспорт 332 321,1 153 817,7
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 703 537,8 630 837,5
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 1 275 832,5 979 976,0
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 5 080 129,7 2 022 830,3
0501 Жилищное хозяйство 277 005,8 223 625,2
0502 Коммунальное хозяйство 3 847 776,6 1 227 966,9
0503 Благоустройство 767 495,7 437 592,1
0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 187 851,6 133 646,1
0600 Охрана окружающей среды 31 410,7 7 108,0
0605 Другие вопросы в области охрана! окружающей среды 31 410,7 7 108,0
0700 Образование 4 473 464,0 3 215 662,0
0701 Дошкольное образование 1 643 778,3 1 221 486,7
0702 Общее образование 2 270 427,5 1 627 498,9
0703 Дополнительное образование детей 364 641,8 232 242,4
0707 Молодежная политика 24 876,8 15 189,0
0709 Другие вопросы в области образования 169 739,6 119 245,0
0800 Культура, кинематография 394 824,9 293 230,9
0801 Культура 322 076,0 240 887,7
0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 72 748,9 52 343,2
1000 Социальная политика 371 300,1 201 477,0
1001 Пенсионное обеспечение 10 968,4 8 228,8
1003 Социальное обеспечение населения 50 037,3 27 701,1
1004 Охрана семьи и детства 310 294,4 165 547,1
1100 Физическая культура и спорт 213 722,7 151 307,1
1101 Физическая культура 41 842,3 26 727,2
1102 Массовый спорт 38 671,3 24 513,9
1103 Спорт высших достижений 133 209,1 100 066,0
1200 Средства массовой информации 32 076,7 22 900,8
1201 Телевидение и радиовещание 32 076,7 22 900,8
1300 Обслуживание государственного (муниципального) долга 62 191,7 40 366,1

0100 Общегосударственные вопросы 827 244,7 543 282,1
1301 Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего

долга
62 191,7 40 366,1

9800 ВСЕГО РАСХОДОВ 16 087 800,7 8 983 376,4

7980 ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "плюс")
ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "минус") -425 021,4 -129 570,4

III. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
тыс.рублей

Наименование показателя План 2023
года

Исполнено на
01.10.2023

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

425 021,4 129 570,3

Кредиты кредитных организаций в валюте
Российской Федерации

300 000,0 0,0

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

-6 314,5 300 000,0

Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета

131 335,9 -170 429,7